МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

Советская ул„ 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr_ra@mail.ru

..id, _ J  rc ,u i»
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ Ш1ЭНЫГЪЭМРЭК1Э

и МИНИСТЕРСТВ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от 03.04.2020 г. №517

г. Майкоп

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля
2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля
2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории
Республики Адыгея

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям профессиональных образовательных организаций
Республики Адыгея, подведомственных Министерству образования и науки
Республики Адыгея:

1.1. организовать с 6 по 30 апреля 2020 года реализацию образовательных
программ в условиях домашней самоизоляции обучающихся и педагогических
работников, с учетом Методических рекомендаций по реализации
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования, образовательных программ среднего профессионального
образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением
электронного обучения и (или) дистанционных образовательных технологий.

2. Рекомендовать Министерству здравоохранения Республики Адыгея,
Министерству культуры Республики Адыгея обеспечить реализацию мер в
соответствии с пунктом 1 настоящего приказа подведомственными
профессиональными образовательными организациями Республики Адыгея.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.А. Керашев

mailto:minobr_ra@mail.ru
mailto:minobr_ra@mail.ru